

Datum
2020-09-10Diarienummer
KS-2020/154.919Handläggare
Yvonne Sawert
Yvonne.Sawert@huddinge.se

Trygghets- och delaktighetsberedningen

Demokratipriset 2020

Förslag till beslut

Trygghets- och delaktighetsberedningens beslut

Huddinge kommuns demokratipris 2020 tilldelas den kandidat som trygghets- och delaktighetsberedning på sammanträdet den 10 september 2020 bedömer vara bäst berättigad.

Sammanfattning

Varje år delar Huddinge kommun ut ett pris för att främja demokrati. Med priset vill Huddinge kommun uppmärksamma och belöna en enskild person, grupp av personer, förening eller annan sammanslutning som på ett lovvärt sätt arbetat för demokratins kärnvärden. Vinnare av demokratipriset kan exempelvis ha utmärkt sig genom beslutsamt ingripande, goda insatser, engagemang och nyskapande tankar. Pristagaren ska vara född, bosatt eller verksam i Huddinge kommun.

I HKF 9221, regler för Huddinge kommuns demokratipris, anges syftet och kraven för vem som kan ta emot Huddinge kommuns demokratipris. Trygghets- och delaktighetsberedningen bedömer att de nominerade uppfyller de krav som här anges.

Till demokratipriset 2020 har 25 nomineringar inkommit. En kandidat är nominerat 15 gånger, en annan kandidat 2 gånger, varför det totalt är 10 unika kandidater som nominerats.

1. Ann-Sofie Ekholm
2. Gunilla Wester
3. Habib Iddrisu
4. Hela Människan
5. Ines Merai
6. Malin Holmlund
7. Maria Wiman
8. Segeltorps scoutkår
9. Samverkan i Huddinge

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

10. Theresie de Gosson

Trygghets- och delaktighetsberedningen beslutar, vid sitt sammanträde den 10 september 2020, vilken av de nominerade kandidaterna som ska motta Huddinge kommuns demokratipris 2020.

Beskrivning av ärendet

Varje år delar Huddinge kommun ut ett pris för att främja demokrati. Med priset vill Huddinge kommun uppmärksamma en enskild person, grupp av personer, förening eller annan sammanslutning som på ett berömligt sätt arbetat för demokratins kärnvärden. Vinnare av demokratipriset kan exempelvis ha utmärkt sig genom beslutsamt ingripande, goda insatser, engagemang och nyskapande tankar. Pristagaren ska vara född, bosatt eller verksam i Huddinge kommun.

I HKF 9221, regler för Huddinge kommuns demokratipris, anges syftet och kraven för vem som kan ta emot Huddinge kommuns demokratipris. Trygghets- och delaktighetsberedningen bedömer att de nominerade uppfyller de krav som här anges.

Huddinge kommun vill genom demokratipriset motverka diskriminering och främja lika rättigheter och möjligheter för samtliga invånare oavsett kön, könsidentitet, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning, ålder och bostadsort.

Berättigade pristagare

Demokratipriset kan tilldelas en person, en grupp av personer eller en juridisk person som aktivt och på ett aktivt och lovvärt sätt arbetat för demokratins kärnvärden enligt ovan.

Marknadsföring

Information om demokratipriset och nomineringsförfarandet har under våren gjorts genom nyhet på Insidan, brev till Huddinges föreningar i inbjudan till demokratidagarna, annons i veckoannonsen Aktuellt i Huddinge, nyhet på Huddinge.se samt inlägg på demokratidagarnas Facebooksida.

Under augusti månad har demokratipriset och nomineringsförfarandet marknadsförts som nyhet på Insidan och Huddinge.se, inlägg på demokratidagarnas Facebooksida samt annons i veckoannonsen i Aktuellt i Huddinge.

Nomineringsprocessen

Under våren och sommaren 2020 har nomineringar till demokratipriset kunnat göras. Sista nomineringsdag var den 20 augusti. Vid slutdatum hade 25 ansökningar inkommit.

Prisutdelning

Enligt beslut från trygghets- och delaktighetsberedningen den 12 juni, 2019, sker utdelning av demokratipriset i samband med en publik aktivitet under vecka 42, 2020.

Nomineringar

1. Ann-Sofie Ekholm

Som kurator på Edboskolan arbetar Ann-Sofie på ett målmedvetet och aktivt med att stärka elevernas medvetenhet om sina mänskliga rättigheter. Ann-Sofie sätter barnen i det främsta rummet och värnar om att de mår bra hemma, i skolan och på fritiden. Utifrån Rädda Barnens vägledning, Stopp! min kropp!, som handlar om att prata med barn om kroppen, gränser och sexuella övergrepp, ger Ann-Sofie barnen ett bra skydd mot att andra ska ta ifrån barnet dess frihet och värdighet.

Ann-Sofie arbetar förebyggande samt utredande i Edboskolans trygghetsteam. Genom skolans trygghetsplan ser hon till att skolans medarbetare får ta del av olika förebyggande åtgärder. Ann-Sofie gör eleverna delaktiga i Edboskolans trygghetssystem.

2. Gunilla Wester

Gunilla arbetar på ABF med att ge människor med funktionsnedsättning en aktiv fritid på samma villkor som för alla andra. Människors lika värde värnas vilket bidrar stort till mångfalden i vårt samhälle och de som deltar får frihet att välja och vara delaktiga.

Gunilla har under många år drivit teatergrupper för barn och unga med intellektuell funktionsnedsättning. Detta har bidragit till att många barn och unga vågat ta steget upp på en scen, fått visa upp sig och sina färdigheter, växt i självförtroende och förstås fått uppskattning för detta. Tack vare kontinuiteten över många år i denna verksamhet har många unga fått utvecklas över lång tid.

Sedan några år tillbaka arbetar Gunilla brett med fritidsaktiviteter för människor med funktionsnedsättningar. Ett exempel är musik- och showgruppen Brända Bandet.

3. Habib Iddrisu

Habib har nominerats av två personer. Habib sprider glädje, engagemang och vilja till att fysiskt röra på sig för människor i alla åldrar i hela Huddinge kommun. Habib erbjuder dans, musikevents och botcamps både för yngre och äldre. Habib medvetandegör individen om människans ansvar för och behov av så väl fysisk och mental träning som miljö.

Oavsett ålder, kön och etniskt ursprung erbjuder Habib, via sina arrangemang, möjligheter till inkludering i samhället. Habib bemöter alla utifrån deras unika behov och möjligheter och arbetar med fokus på individen som en del av en helhet, av ett samhälle. Med de olika verksamheter Habib genomför i Huddinge kommun visar han att alla kan om rätt förutsättningar ges.

Flera av aktiviteterna som Habib arrangerar för barn och ungdomar genomförs kostnadsfritt på skolornas lov vilket ger möjlighet till frihet och utveckling för alla barn och ungdomar i Huddinge kommun. Habibs verksamheter bidrar till att barnens vilja och röst blir hörd och tagen på allvar.

4. Hela Människan

I Huddinge kommun har föreningen Hela Människan under våren varit, och är fortfarande, en avgörande part för att bistå människor i riskgrupper i hela



Huddinge kommun med mat- och medicininköp under pandemin. Utan nästan någon uppstartssträcka alls och med stor flexibilitet och engagemang har Hela Människan tagit ansvaret och sett till att inköpen förverkligas. De flesta matinköp som behövts till människor i kommunen som inte själva inte kan gå till affären har gjorts av Hela Människan.

Hela Människan har ett fakturasystem som innebära att pengar inte behöver hanteras och ingen fysisk kontakt behövs vilket är positivt för minskad smittspridning.

Hela människan har två telefonnummer som kommunens invånare kan ringa till när och om man upplever sig ensam, orolig och behöver någon att prata med under covid-19.

Hela Människans värdegrund är att alla människor har lika värde och ska bli behandlade med respekt oavsett kön, ålder, etniskt ursprung, sexuell läggning eller funktionsnedsättning.

5. Ines Merai

Ines Har nominerats av 15 personer. Ines vill motverka segregation med kärlek och respekt och har startat föreningen Kvinnornas bildningshus i Flemingsberg. Kvinnornas bildningshus är en samlingsplats för utländska kvinnor i närområdet med aktiviteter som stimulerar till integration och personlig utveckling.

Ines arrangerar studiecirkel inom bland annat området jämställdhet. Genom studiecirkelarna lär de utrikesfödda kvinnorna om sina rättigheter, hur viktigt det är att uttrycka sig fritt, att utrikesfödda kvinnor integrerar sig i det svenska samhället och att vara självständiga.

Ines har samarbetat med flera föreningar som till exempel BRIS (Barnens rätt i samhället) där frågor som att pojkar och flickor ska uppfostras lika, barnkonventionen och föräldraskap tagits upp. Ines lyfter känsliga frågor och ämnen som ingen annan vågar prata om.

6. Malin Holmlund

Malin har en neurologisk sjukdom, MS (Multipel skleros). Hon kämpar det dagliga osynliga kriget och mot fördomarna det innebär. Idag har hon genom sitt projekt "Fröken MS" inbringat pengar till Neuroförbundet för att en dag lösa de neurologiska sjukdomarnas gåtor.

Det är många som går runt i vårt samhälle och kämpar i ett "osynligt" krig. Ett krig de aldrig kan vinna. Men, det har Malin bidragit med att ändra genom sitt projekt. Neurologiska sjukdomar så som MS, ALS (Amyotrofisk lateral skleros) och Epilepsi med flera syns i många fall inte. Därför möts idag drabbade individer av frågande blickar om man tar ett säte på tunnelbanan, när man ser frisk ut. På insidan finns dock ett ständigt, pågående krig.

7. Maria Wiman

Maria är en lärare på Skapaskolan med extra allt. I nästan 10 år har hon, genom olika skolprojekt, lärt eleverna att skapa förändring. Marias elever har år efter år



drivit stora kampanjer för olika demokratiska ändamål, alltifrån projekt mot näthat, där de vunnit Surfa-lugnt priset, till kampanjer för att rädda världens hav.

För något år sedan arbetade Marias elever med en kampanj för sina rullstolsburna klasskamrater och deras rätt till en ramp till och från sitt hem. Eleverna skrev debattartiklar och pratade med kommunpolitiker.

Marias förhållningssätt är att alla kan göra skillnad på demokratisk väg. När hennes nuvarande elever gick i årskurs sju jobbade de med en nationell kampanj för att rädda världens hajar. Demonstrationer på Medborgarplatsen, debattartiklar i Dagens Nyheter, intervjuer med riksdagsledamöter, prat i radio och insamling av pengar till WWF (Världsnaturfonden) var delar av arbetet.

8. Segeltorps scoutkår

Segeltorps scoutkår skapar en trygg miljö där alla deltagare får vara sig själva. Genom bra förebilder och konkret utbildning lär sig unga att leda, både sig själva och andra och att ta ansvar i olika sammanhang. Hos Segeltorps scoutkår är alla välkomna, oavsett bakgrund och funktionsuppsättning. Varje individ respekteras och får en plats i gruppen och möjligheten att utvecklas på egna villkor.

Scouterna arrangerar läger och äventyr både i Sverige och i andra länder. Barn och unga får känna delaktighet i ett större sammanhang och blir en del av en både lokal och global rörelse, vilket skapar ett samhällsengagemang.

Segeltorps scoutkår har deltagit i workshopen Free Being Me som tar upp frågor kring idealbilden av utseende, kropp och kroppsvikt, hur skönhetsideal konstrueras och hur olika bilden av en lyckad tjej respektive kille kan se ut.

Inom scouterna övar man på demokrati, lär sig att samarbeta och jobba i team, att lyssna på andra och att andra lyssnar på mig.

9. Samverkan i Huddinge

Den ideella föreningen och BID (Business Improvement District) och SIH (Samverkan i Huddinge) är navet i ett långsiktigt och organiserat platssamverkanspartnerskap i Flemingsberg, Visättra, Vårby och Skogås. Huddinge kommun är initiativtagare till föreningen vilket är unikt då det är Sveriges första BID som initierats av en kommun.

Juridiskt är SIH en ideell förening med lokala aktörer som leds av ordförande Karin Strömberg Ekström, VD för Huga Bostäder. Medlemmarna har blivit fler och fler och i dag är Huddinge kommun, Huga Bostäder, (Huddinge samhällsfastigheter) HUSF AB, Balder, Hembla, Magnolia, Faberge och VA fastigheter medlemmar.

SIH arbetar för att vara ett centralt forum för organiserad platssamverkan genom att identifiera och genomföra trygghets- och trivselskapande åtgärdsinsatser i de aktuella områdena.

Genom SIH:s stadgar, som är förankrade i Huddinge kommuns Mål och budget, säkerställs demokratiuppdraget. Stadgarna säger att föreningens vision är att Huddinge kommun ska vara en av de tre populäraste kommunerna i Stockholms län att bo, besöka och verka i.

Datum
2020-09-10Diarienummer
KS-2020/154.919

Föreningens riktade insatser tas fram i särskilda verksamhetsplaner utifrån forskning och beprövad erfarenhet.

Genom den årliga sommartrygghetsatsningen Unga för Orten bidrar SIH till huddingebarnens inträde på arbetsmarknaden. SIH sysselsätter ungefär 30 procent av kommunens samtliga feriepraktikanter. Ungdomarna får, i samband med feriepraktiken, utbildning i jämlikhet, etablerar positiva relationer med polisen och tar del av en utbildning i HLR (hjärt-lungräddning).

10. Theresie de Gosson

Theresie de Gosson är verksamhetsledare på ABF (Arbetarnas bildningsförbund) i Huddinge med musik, teater, dans, hälsa och kulturföreningar som sitt ansvarsområde. Theresie skapar kulturupplevelser och ger kunskaper inom vitt skilda områden som blir tillgängliga för stora grupper av Huddingeborna.

I planeringen av programutbudet tar Theresie hänsyn till både mäns, kvinnors och barns intressen och med sin entusiasmerade framtoning lockar hon besökare att ta del av kulturyttringar som de inte tidigare har prövat och uppmuntrar till att vidga normerna.

Genom att se till att invånarna i Huddinge kan ta del av kultur i olika former och förkovra sig under hela livet bidrar Theresie till den enskilda människans frihet och värdighet. Hon ger genom sina verksamheter kunskaper som ökar möjligheten för individen att påverka samtidigt som de höjer livskvaliteten.

Verksamheterna är tillgängliga för alla till rimliga kostnader och Theresie delar frikostigt med sig av sitt kunnande och välkomnar alla med sitt öppna och positiva sätt.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Demokratipriset, 25 000 kronor, belastar trygghets- och delaktighetsberedningens budget

Patrick Stenbacka
SektionschefYvonne Sawert
Utredare

Bilagor

Bilaga 1. Nominering Ann-Sofie Ekholm



Datum
2020-09-10

Diarienummer
KS-2020/154.919

- Bilaga 2. Nominering Gunilla Wester
- Bilaga 3. Nominering Habib Iddrisu 1
- Bilaga 4. Nominering Habib Iddrisu 2
- Bilaga 5. Nominering Hela Människan
- Bilaga 6. Nominering Ines Merai 1
- Bilaga 7. Nominering Ines Merai 2
- Bilaga 8. Nominering Ines Merai 3
- Bilaga 9. Nominering Ines Merai 4
- Bilaga 10. Nominering Ines Merai 5
- Bilaga 11. Nominering Ines Merai 6
- Bilaga 12. Nominering Ines Merai 7
- Bilaga 13. Nominering Ines Merai 8
- Bilaga 15. Nominering Ines Merai 9
- Bilaga 16. Nominering Ines Merai 10
- Bilaga 17. Nominering Ines Merai 11
- Bilaga 18. Nominering Ines Merai 12
- Bilaga 19. Nominering Ines Merai 13
- Bilaga 20. Nominering Ines Merai 14
- Bilaga 21. Nominering Ines Merai 15
- Bilaga 22. Malin Holmlund
- Bilaga 23. Maria Wiman
- Bilaga 24. Nominering Segeltorps scoutkår
- Bilaga 25. Nominering Samverkan i Huddinge
- Bilaga 26. Nominering Theresie de Gosson
- Bilaga 27. HKF 9221, regler för Huddinge kommuns demokratipris (tillgänglig:
https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/huddinge-kommuns-forfattningssamling-hkf/9-politisk-ledning-och-kommungemensam-verksamhet/hkf-9221.pdf)

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktige